
 

 

         Avril 2024 
 

 

 

 

 

                Bulletin Municipal    

  

     __________________________ 

 
  

Réunion du 4 avril 2024 

à 19 H 00 
 

Présents : Tous les conseillers municipaux en 

exercice, à l’exception de Christophe 

DUMONT et 

- Elisabeth VEYER-NOUBLANCHE 

ayant donné procuration à Géraldine 

VEYER 

- Jocelyne CAILLET ayant donné 

procuration à Xavier CAILLET 

 

I - Budget 2024 :  

 

Le budget 2024 s’équilibre de la façon 

suivante :  

 

- Section de fonctionnement : 848.154 € 

- Section d’investissement : 301.472 € 

- Soit un budget total de  : 1.149.626 € 

 

Pas de dépenses particulières à noter sur la 

section de fonctionnement. 

Concernant l’investissement, le Maire indique 

que l'horloge de commande du clocher de 

l'église est actuellement en panne. Une 

réparation provisoire a été effectuée mais le 

système complet, trop ancien, est à remplacer. 

La société BODET qui intervient régulièrement 

sur cette horloge, propose 2 solutions : 

 

1) le remplacement complet du système 

(l'ancien étant trop ancien et ne pouvant plus 

être réparé), pour un montant de 2.312,40 € 

TTC (1.927 € HT), 

 

2) un système de commande à distance en 

location, pour un montant de 972 € à 

l'installation du matériel + 862,56 € de location 

annuelle. 

 

Considérant le surcoût d'une location à long 

terme et considérant également que la commune 

pourra récupérer la TVA sur la première option, 

il est décidé de procéder au remplacement 

complet du matériel, pour la somme de 

2.312,40€  TTC. 

 

Une maintenance annuelle d'un montant de 282 

€ (révisable chaque année) est également 

proposée par la société BODET ; il est décidé 

de signer ce contrat de maintenance. 

 

Par ailleurs, comme convenu lors de la dernière 

réunion, l’achat d’un fourgon pour les agents 

communaux est inscrit au budget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les subventions aux associations sont votées de 

la façon suivante :  

 

- Association Sportive  

  d’Hautvillers-Ouville (ASHO) : 1.000 € 

- Cyclo-Club d'Hautvillers-Ouville (CCHO) : 700 € 

- ACPG - CATM  :  200 € 

- Société de Chasse d'Hautvillers-Ouville : 100 € 

- Espace Ponthieu-Marquenterre  

  (Cinéma Le Cyrano) : 700 € 

- "Tous à l'Abordage"  

   (Parents d'élèves du RPI) : 200 € 

- ADAPEI 80 : 600 € 

 



Concernant la subvention au Comité des Fêtes 

pour 2024, les anciens tapis de judo dont 

disposait la commune et qui n'étaient plus 

utilisés depuis plusieurs années ont été vendus 

au club de judo d'Eu pour la somme de 1.000 €. 

Le chèque correspondant a directement été 

versé à l'ordre du Comité des Fêtes ; ce chèque 

remplacera cette année la subvention versée 

auparavant par la commune à l'association. 

 

 

Les taux d’imposition sont maintenus pour 

2024 et votés de la façon suivante :  
 

- Taxe foncière sur les propriétés bâties : 

39,48%, 

- Taxe foncière sur les propriétés non bâties :   

38,93%, 

- Taxe d’Habitation :  20,45%, 

 

Pour un produit fiscal attendu au bénéfice de la 

commune qui se chiffre à 206.059 €, allocations 

compensatrices comprises. 

Pour information, les bases prévisionnelles ont 

été augmentées cette année par les services 

fiscaux de près de 4%, ce qui augmentera 

d’autant le produit fiscal au bénéfice de la 

commune par rapport à 2023. Cette 

augmentation se répercutera également sur les 

feuilles d’impôts des contribuables 

(augmentation qui ne sera pas à imputer aux 

taux communaux qui restent inchangés). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II - Demande de subvention du collège de 

Nouvion : 

 

Le Maire fait part d'une demande de subvention 

émanant du collège de Nouvion, concernant une 

sortie pédagogique à Trèves, à laquelle 

participent 5 élèves d'Hautvillers-Ouville. 

Après participation financière du collège et du 

foyer socio-éducatif, la part restante à la charge 

des parents s’élève à 202,51 €. 

Après en avoir délibéré, il est décidé de verser 

une subvention représentant 50 € par élève, soit 

une subvention totale de 250 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Informations diverses du Maire : 

 

 Mise en place de la fibre optique : 

L’installation de la fibre optique dans le secteur 

est désormais terminée et devrait être 

opérationnelle cet été, d’après la société 

ALTITUDE INFRA qui gère désormais les 

réseaux de télécommunications. 

Les opérateurs de téléphonie contacteront 

directement les habitants pour leur proposer 

l’installation. 

A noter que le branchement est GRATUIT, 

même s’il est suivi d’une modification tarifaire 

de l’abonnement téléphonique. 

Enfin, ALTITUDE INFRA prévoit une réunion 

publique d’information dans le secteur ; les 

informations nécessaires seront communiquées 

aux habitants dès que possible. 

A noter que le passage à la fibre sera rendu 

obligatoire d’ici 2031, date à laquelle la totalité 

du réseau cuivre disparaitra définitivement, y 

compris pour les simples abonnements 

téléphoniques sans connexion à internet. 

 

 Pour les enfants n’ayant pû participer à la 

chasse aux œufs organisée par le Comité des 

Fêtes dans le parc communal le jour de Pâques, 

des chocolats sont à la disposition des parents 

en mairie, aux heures d’ouverture habituelle de 

la mairie. 

 

 Pour information, le club d’aéromodélisme 

d’Abbeville cherche un terrain d’environ 5.000 

m² dans le secteur pour son activité. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV – Questions diverses : 

 

Céline JOUGLEUX rappelle que la destruction 

des nids de frelons 

asiatiques par les 

particuliers est aidée par le 

Département de la Somme, 

à hauteur de 50% de la 

facture et dans la limite de 

80 €. 

Site internet : 

somme.fr/aide-destruction-nid-frelons  

 

V - Informations : 

 

Plusieurs retours en mairie d’empoissonnement 

de chiens et de chats ont été signalés, 3 chiens 

en une année dont 2 qui n’ont pas survécu, il 

nous semble donc 

important que la 

population soit avertie, 

notamment les 

propriétaires d’animaux. 
 

 

 

VI - Commande groupée de pellets 

 

L’entreprise GOURLIN COMBUSTIBLES de 

Noyelles-sur-Mer propose des tarifs 

préférentiels sur des commandes groupées de 

pellets. 

 

Groupement de 50 palettes et plus : 

66 sacs / marque WESTERWALDER 

PREMIUM : 395 € 

72 sacs / marque CREPITO : 373 € 

 

Groupement de 100 palettes et plus : 

66 sacs / marque WESTERWALDER 

PREMIUM : 385 € 

72 sacs / marque CREPITO : 363 € 

 

Si vous êtes intéressé(e), merci de vous 

présenter en mairie AVANT LE 15 JUIN  ; 

nous prendrons vos  coordonnées que nous 

transmettrons à l’entreprise qui reviendra vers 

vous pour convenir d’une livraison (à domicile). 

Le paiement s’effectuera directement auprès de 

l’entreprise GOURLIN. 

 

 

 

 

 

 

 

L’Espace Ponthieu-Marquenterre qui gère le 

cinéma Le Cyrano à Crécy-en-Ponthieu 

diffuse un programme 

qui suit l’actualité 

cinématographique de 

près et dans une salle 

très agréable. 

Des coupons de réduction sont disponibles 

en mairie et vous permettent d’obtenir une 

réduction du prix des places 

 
Recensement National 

 
Nous rappelons aux jeunes, garçons et filles, 

qu’ils doivent se rendre en mairie dans le 

courant du mois où ils atteignent leurs 16 

ans, afin de participer au Recensement 

National (ancien Recensement Militaire). 

Cette démarche est OBLIGATOIRE. Selon 

les informations qui nous sont 

communiquées par divers organismes, 

notamment l’INSEE, certains d’entre vous 

peuvent être contactés par la mairie. Mais 

cette convocation n’est pas systématique… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ANIMAUX DOMESTIQUES 
 

 

 

 

 

 

 

Nous vous rappelons que les 

propriétaires d’animaux sont les seuls 

responsables en cas de dégradations ou 

d’accidents. 

 

Par ailleurs, sur le domaine public, les 

maîtres sont tenus de ramasser les 

déjections  

De leur compagnon... 

  



 

Le secrétariat de la mairie 

D’HAUTVILLERS-OUVILLE est ouvert : 

 

Le Mardi et le Jeudi de 17h00 à 18h30 

ou sur rendez-vous 

 

Tél mairie : 03.22.24.23.82 

Adresse mail : 

mairie.hautvillers-ouville@laposte.net 
 

mailto:mairie.hautvillers-ouville@laposte.net

